
6Всего заданий

Введите фамилию и имя

Начать тестирование

Религиозный состав 
России

9 класс



1Задание

  1.Большинство верующих какого из перечисленных 
народов России исповедуют ислам?

буряты

калмыки

татары

тувинцы

Далее ►

10

20

31

40

50

60

карелы

коми   Мечеть «Сердце Чечни» в Грозном - 
одна из самых больших, красивых и 
величественных мечетей Европы и мира



2Задание

  2.Большинство верующих какого из перечисленных 
народов России исповедуют буддизм?

чуваши

удмурты

манси

ненцы

Далее ►

10

20

30

40

50

61

осетины

калмыки
 Иволгинский буддийский монастырь в Бурятии
самый известный дацан Бурятии и значимое место
паломничества буддистов не только России,
но и всего мира.



3Задание

  3.Большинство верующих какого из перечисленных 
народов России исповедуют православие?

адыгейцы

тувинцы

буряты

осетины

Далее ►

10

20

30

41

50

60

чеченцы

ингуши Буддийский храм в Калмыкии



4Задание Выберите все правильные ответы!

  4.Большинство верующих каких из перечисленных 
народов России исповедуют ислам?

буряты

башкиры

балкарцы

адыгейцы

черкесы

марийцы

10

21

31

41

51

60

Далее ►

 Православный храм Спас на крови в был 
сооружён в память того, что на этом месте 
1 [13] марта 1881 года в был смертельно 
ранен император Александр II.



5Задание Выберите все правильные ответы!

  5.Большинство верующих каких из перечисленных 
народов России исповедуют буддизм?

буряты

калмыки

балкарцы

адыгейцы

черкесы

тувинцы

11

21

30

40

50

61

Далее ►

  Храм Христа Спасителя в Москве – 
самый известный и самый главный собор 
страны.



6Задание Выберите все правильные ответы!

  6.Большинство верующих каких из перечисленных 
народов России исповедуют ислам?

ингуши

калмыки

карачаевцы

аварцы

лезгины

башкиры

11

20

31

41

51

61

Итоги ►

Мечеть в Казани



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


